
MENTERI KESEHATAN 
REPUBLJK INDONESIA 

KEPUTUSAN MENTERI KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 557/MENKES/SK/VI/2008 

TENTANG 

PANITIA PENYELENGGARA HARI TANPA TEMBAKAU SEDUNIA TAHUN 2008 

Menimbang 

Mengingat 

MENTERI KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA, 

a. bahwa dalam rangka menurunkan angka kematian (mortalitas) 
dan angka kesakitan (morbiditas) akibat penggunaan tembakau 
oleh masyarakat, perlu dilakukan upaya pengendalian faktor 
risiko penyakit tidak menular secara komprehensif, terintegrasi, 
dean berkesinambungan; 

b. bahwa untuk meningkatkan perhatian berbagai pihak dan 
masyarakat mengenai bahaya tembakau bagi kesehatan , 
maka pada setiap tanggal 31 Mei diperingati sebagai Hari 
Tanpa Tembakau Sedunia, yang diharapkan untuk optimal isasi 
sumber daya manusia yang berkualitas melalui pendidikan , 
pemanfaatan tehnologi informasi dan promosi sebagai sarana 
pendukung dalam rangka pengendalian penyakit tidak menular; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan huruf a dan b, perlu dibentuk 
Panitia Penyelenggara Hari Tanpa Tembakau Sedunia Tahun 
2008 yang ditetapkan dengan Keputusan Menteri Kesehatan ; 

1. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 1992 tentang Kesehatan 
(Lembaran Negara Tahun 1992 Nomor 100, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 3495) ; 

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintah 
Daerah (Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor f25, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4437) sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 8 Tahun 2005 tentang 
Penetapan Peraturan Pernerintah Pengganti Undang-Undang 
Nomor 3 Tahun 2005 tentang Perubahan Atas Undang-Undang 
Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Tahun 2005 Nomor 108, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4548); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 
Pembagian Urusan Kepemerintahan Antara Pemerintah , 
Pemerintahan Daerah Provinsi , dan Pemerintahan Daerah 
Kabupaten/Kota ; 

4 . Peraturan Presiden Nomor 7 Tahun 2005 tentang Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Nasional Tahun 2004-2009; 



,. 

Menetapkan 

Kesatu 

Kedua 

Ketiga 

Keempat 

Kelima 

Keen am 

MENTERIKESEHATAN 
REPUBLIK INDONESIA 

5. Peraturan Menteri f<esehatan Nomor 1575/Menkes/Per/XI/2005 
tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja Departemen 
Kesehatan sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Menteri Kesehatan Nomor 1295/Menkes/Per/XII/2007; 

6. Keputusan Menteri Kesehatan Nomor 1 033/Menkes/SK/XI/ 
2006 tentang Pedoman Umum Perencanaan Pinjaman 
dan/atau Hibah Luar Negeri Bidang Kesehatan; 

7. Keputusan Menteri Kesehatan Nomor 1468/Menkes/SK/XII/ 
2006 tentang Rencana Pembangunan Kesehatan Tahun 2005-
2009; 

8. Keputusan Menteri Kesehatan Nomor 073/Menkes/SK/1/2007 
tentang Kelompok Kerja Nasional Pengendalian Masalah 
Tembakau ; 

MEMUTUSKAN: 

KEPUTUSAN MENTERI ~<ESEHATAN TENTANG PANITIA 
PENYELENGGARA HARt TANPA TEMBAKAU SEDUNIA TAHUN 
2008. 

Tema Hari Tanpa Tembakau Sedunia Tahun 2008 adalah "Dengan 
Semangat Hari Pendidikan Nasional dan 100 Tahun 
Kebangkitan Nasional Kita Selamatkan Generasi Muda dari 
Bahaya Rokok". 

Panitia Penyelenggara Hari Tanpa Tembakau Sedunia Tahun 2008 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan ini. 

Panitia Penyelenggara sebagaimana Diktum Kedua bertugas 
menyiapkan dan menyelenggarakan kegiatan-kegiatan dalam 
rangkaian peringatan Hari Tanpa Tembakau Sedunia Tahun 2008. 

Dalam melaksanakan tugasnya , Panitia Penyelenggara bekerja 
sama dan berkoordinasi dengan para pakar/ahli, lintas program dan 
lintas sektor, serta Lembaga Swadaya Masyarakat (LSM) yang 
terkait dengan pengendalian tembakau di Indonesia. 

Panitia bertanggung jawab kepada Menteri Kesehatan melalui 
Direktur Jenderal Pengendalian Penyakit dan Penyehatan 
Lingkungan dan wajib menyampaikan laporan selambat-lambatnya 
1 (satu) bulan setelah pelaksanaan kegiatan. 

2 



Ketujuh 

Kedelapan 

MENTER! KESEHATAN 
REPUBLIK INDONESIA 

Segala biaya yang berkaitan dengan pelaksanaan kegiatan 
dibebankan pada DIPA Oeparternen Kesehatan Tahun 2008 dan 
sumber dana lain yang sah sesuai dengan peraturan perundangan . 

Keputusan ini berlaku pada tanggal ditetapkan. 

3 



MENTER! KESEHATAN 
REPUBLIK INDONESIA 

Lampiran 
Keputusan IVIenteri Kesehatan 
Nomor 557/Menkes/SK/VI/2008 
Tanggal : 27 Juni 2008 

SUSUNAN PANITIA PENYELENGGARA HARI TANPA TEMBAKAU SEDUNIA 
TAHUN 2008 

Pelindung Menteri Kesehatan Rl 

Pengarah 1. Sekretaris Jenderal Depkes 
2. Direl<tur Jenderal PP & PL Depkes 
3. Direktur Jenderal Bina Yanmed Depkes 
4. Direktur Jenderal Bina Kesmas Depkes 
5. Direktur Jenderal Mandikdasmen Depdiknas 
6. Direktur Jenderal PMTK Depdiknas 
7. SAM Bidang Perlindungan Faktor Risiko Kesehatan 

Pelaksana: 

Ketua l 

Ketua II 

Wakil Ketua l 

Wakil Ketua II 

Sekretaris I 

8. Kepala Pusat Promosi Kesehatan Depkes 
9. Direktur Pembinaan SMP Depdiknas 
10. Direktur Pernbinaan SMA Depdiknas 
11. Direktur Pengawasan NAPZA, Bad an POM 
12. Ketua KOIVINAS Pengendalian Temba ~\au 
13. Ketua LNI3 
14. Ketua KOMNAS Anak 
15. Ketua KPAI 
16. Ketua PARS! 
17. Ketua PAHFI 
18. Ketua IAKMI 
19. Ketua Yayasan Jantung Indonesia 
20. Ketua Yayasan Kanker Indonesia 
21. KEtua Asosiasi Kesehatan Haji Indonesia 

dr. T. Marwan Nusri, MPH 
(Sekretaris Ditjen PP & PL Depkes) 
dr. Yusharmen D.Comm, H, M.Sc 
(Direktur PPTM Ditjen PP & PL Depkes) 

dr. Lily S. Sulistyowati , MM 
(Kepala Pusat Komunikasi Publik Depkes) 
Dr. Sonny P Warouw, SKM, MKes 
(Kasubdit Penyakit Kronis dan Degeneratif Lainnya, 
Dit. PPTM Ditjen PP & PL Depkes) 

dr. Basalamah Faturn, MKM 
(Dit. PPTM Ditjen PP & PL Depkes) 

4 



Sekretaris II 

MENTEHI KESUIA"IAN 
REPUBLIK INDONESIA 

Margaretha Yuliani, SKM, MM 
(Dit. PPTM Ditjen PP & PL Depkes) 

Bidang Penggerakan Masyarakat : 

Ketua 

Wakil Ketua 
Anggota 

PA Kodrat Pramudho, SKM, M.Kes 
(Pusat Promosi Kesehatan Depkes) 
dr. Dahsriati, SpKJ (Ditjen Bina Yanmed) 
1. Fuad Baradja (LM3) 
2. Drs. Muchlis Catio, M Ed. (Dit. Pembinaan SMA 

Depdiknas) 
3. dr. Jonli lndra, SpKj (Dit. Bina Yankeswa) 
4. dr. Agus Supratman, M.Kes (Ditjen Bina Yanmed) 
5. Dr. Rita Damayanti, SKM, MKes (FKM-UI) 
6. Risyanto (Dit. Anak Binkesmas) 
7. drg . James Johnson, MPH (Pusat Promkes) 
8. dr. Petrus Maturbongs, M.Kes 
9. Titi Sari Renowati, SKM, MScPH (Dit. PPTM) 
10. Sri Handini, SH, M.Kes (Dit. PPTM) 
11. Sastriwati, SKM, M.Kes (Dit. PPTM) 
12. Yulita Supriatin, SKM (Dit. PPTM) 
13. Djarot Darsono, SPd (Dit. PPTM) 
14. M. Sugeng Hidayat, SKM, MHP (Dit. PPTM) 

Bidang Media, lnformasi, dan Publikasi : 

Ketua 
Wakil Ketua 
Anggota 

Bidang Lomba : 

Ketua 
Wakil Ketua 

Hikmandari , SKM, MPH (Pusat Komunikasi Publik) 
Heri Chariansyah (KPA) 
1. frg. Anitasari , S. M (Pusat Komunikasi Publik) 
2. Drs. Saur Tampubolon, M.Pd (Dit. Pembinaan 

SMA Depdiknas) 
3. Setiadi, ST, M.l<es (Dit. PPTM) 
4. Wahyu, BE (Dit. PPTM) 
5. Anti Hadi (KUIS) 
6. Mulyana Chandra, SKM (Pusat Promkes) 
7. Djoni Mardjozen, SKM (Dit. PPTM) 
8. Robert Meison Saragih, M.Kes (Dit. ?PTM) 
9. Mugi Wahidin, SKM (Dit. PPTM) 
10. dr. Budi Raharjo (Dit. PPTM) 

dr. Rimarky Oemar, M Epid (Dit. PPTM) 
Didy Purwanto (LM3) 

5 



. . . ' . .. ' 

Anggota 

Bidang Acara Puncak : 

Ketua 
Wakil Ketua 

Anggota 

Sekretariat : 

Koordinator 
Anggota 

MENTERIKESEHAlAN 
REPUBLIK INDONESIA 

1. drg . Rini Noviani (Dit. PPTM) 
2. Drs. Mumung Bastaman, Msi (Dit Pembinaan SMP 

Depdiknas) 
3. Dr. Rustika, SKM, MSi (Dit. PPTM) 
4. dr. Rinni Y Pratiwi, MPET (Dit. Anak Binkesmas) 
5. Ora. Elly Mutiawati (Badan POM) 

Tuti Roosdiono (Komnas Pengendalian Tembakau) 
dr. Tunggul P. Sihombing, MHA (Kepala Bagian PI 
Setditjen PP & PL) 
1. dr. Tjetjep Ali Akbar (Dit PPTM) 
2. Bambang Wahyudi, SKM, MM (Kepala Bagian 

HOH Setditjen PP & PL) 
3. Yan Binsar Marpaung, SH, MPd (Dit. Pembinaan 

SMP Depdiknas) 
4. Mia Hanafiah (Yayasan Jantung Indonesia) 
5. Soehardi (Komnas Pengendalian Tembakau) 
6. Soeminar Siregar (Yayasan Kanker Indonesia) 
7. Nita Yudhi (WITT) 
8. dr. Theresia Sandra Ratih, MHA (Dit. PPTM) 
9. dr. Ita Dahlia (Dit. PPTM) 
10. Lisda Sundari (KPA) 
11 . Sastri Yandayaningrum (KPAI) 

Sumarsinah, SKM, M.Epid (Dit PPTM) 
1. Drs. Syarifudin (Dit. Pembinaan SMP Depdiknas) 
2. lndrasila, S Sos (Dit. PPTM) 
3. Sri lestari, SKM (Dit. PPTM) 
4. Jamiah, SE (Dit. PPTM) 
5. Retno Nursafitri (Dit. PPTM) 

DILAH SUPARI, Sp. JP(K). 

6 


